
 

 

SCENARIUSZ PODRÓŻY TESTUJĄCEJ DREAM TOUR NA SZLAKU GRYFITÓW 

Scenariusz zawiera ramowy program podróży. Koniecznym jest aby Wykonawca uwzględnił w swojej ofercie miejsca określone w scenariuszu jako „miejsca podstawowe”. Wykonawca może 

wprowadzi modyfikacje w programie Dream Tour (kolejność, atrakcje dodatkowe), jednak ostateczny program wymaga akceptacji Zamawiającego. 

SOUTH BALTIC DREAM TOUR (TRASA MARZEŃ) - PROJEKT : SZLAK GRYFITÓW 

KONCEPCJA:  PRZEŻYJ PRZYGODĘ POZNAJĄC TAJEMNICE ZAGINIONEGO KSIĘSTWA  

Zapraszamy do przeżycia przygody i cofnięcia się w czasie dzięki dynastii Grifitów, która rządziła Księstwem Pomorskim przez ponad 500 lat. Odwiedzając miejsca z nimi związane można poznać 

legendy, intrygujące historie i niesamowite postacie - takie jak Eryk Pomorski - urodzony w Darłowie, Cesarz Północy i Ostatni Wiking na Bałtyku Podążając ich śladami, warto zboczyć z kursu, aby 

spotkać prawdziwych Wikingów, pojeździć na nartach wodnych albo poleżeć  na plaży. 

 

  

1. Szczecin – Zamek Książąt Pomorskich (zdj. zasoby Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego) 

2. Greifswald (Niemcy) – ruiny Klasztoru Eldena (zdj. zasoby Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego) 

3. Wolgast (Niemcy) - Miejskie Muzeum Historii 
„Kaffeemühle”, (zdj. zasoby Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego) 



 

  
 

4. Centrum Słowian i Wikingów (zdj. PomorzeZachodnie.travel) 5. Kamień Pomorski – Katedra (zdj. zasoby Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego) 

6. Szczecinek – Zamek Książąt Pomorskich (zdj. zasoby 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego) 

   

7. Słupsk- Zamek Książąt Pomorskich – (zdj. Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku) 

8. Darłowo – Zamek Książąt Pomorskich (zdj. zasoby Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego) 

9. Darłówko (dzielinca Darłowa), opalanie, wizyta na 
latarni morskiej, rejs kutrem – (zdj. zasoby Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego) 

Uwaga! Samochód osobowy będzie najbardziej komfortowym środkiem transportu podczas przemierzania trasy. Istnieje możliwość skorzystania z transporty publicznego, jednak 

będzie to o wiele bardziej czasochłonne. 

 

 

 



 
OPIS TRASY  

Lokalizacja dla atrakcji na “Trasie Marzeń” (niemiecko-polski fragment trasy) 

Miejsca podstawowe: 

1) Szczecin, Zamek Książąt Pomorskich + Muzeum Narodowe w Szczecinie - wystawa „Złoty Wiek Pomorza” i Gabinet Pomorski + Katedra pw. Św. Jakuba (kaplica Książąt 

Pomorskich) (1 i 2 dzień) 

2) Greifswald (Niemcy) – budynek główny Uniwersytetu, pomnik Rubenowa, Pommersches Landesmuseum, Eldena - zwiedzanie (dzień 3) 

3) Wolgast (Niemcy) – Muzeum Miejskie „Kaffeemühle”, Bazylika św. Piotra, kaplica św. Gertrudy - zwiedzanie (dzień 4) 

4) Kamień Pomorski, zespół katedralny, Muzeum Historii Ziemi Kamieńskiej – zwiedzanie (dzień 5) 

5) Szczecinek, Zamek Książąt Pomorskich – zwiedzanie i aktywne spędzanie czasu/odpoczynek (6 i 7 dzień) 

6) Słupsk, Zamek Książąt Pomorskich – zwiedzanie (8 dzień) 

7) Darłowo,  Zamek Książąt Pomorskich, kościół MB Częstochowskiej, kaplica św. Gertrudy – zwiedzanie i odpoczynek  (9 i 10 dzień) 

Atrakcje dodatkowe/uzupełniające: 

1) Zwiedzanie Szczecina - wycieczka rowerem miejskim/atrakcje dodatkowe (2 dzień) 

2) Wizyta w Centrum Słowian i Wikingów w Wolinie (Recław), Muzeum Regionalne, pozostałości po zamku książęcym (dzień 5)  

3) Szczecinek – spędzamy czas aktywnie – alternatywnie: narty wodne/tramwaj wodny/kajaki/rowery wodne na Jeziorze Trzesiecko (dzień 6 i/lub 7) 

4) Darłowo – wypoczynek na plaży, wizyta w latarni morskiej, opcjonalnie wycieczka statkiem/kutrem (10 dzień)  

Program ramowy i atrakcje 

Dzień 1 i 2  

Stolica Pomorza Zachodniego - siedziba dynastii Gryfitów 

Dzień 1 - Rozpoczniemy naszą podróż w Szczecinie, który był siedzibą dynastii Gryfitów, która rządziła Księstwem Pomorskim przez ponad pół tysiąca lat. Pierwszego dnia w Szczecinie 

odwiedzimy Zamek Książąt Pomorskich położony w centrum miasta. Tu poznamy historię zamku i jego mieszkańców oraz Księstwa Pomorskiego, a także odwiedzimy znajdujące się w pobliżu 

Zamku Muzeum Narodowe Muzeum Tradycji Regionalnych z wystawą „Złoty Wiek Pomorza” oraz Gabinetem Pomorskim. W zwierciadle monet, banknotów i pieczęci. Udamy się także do Katedry 

pw. Św. Jakuba, aby zobaczyć kaplicę Gryfitów i górujący nad nią witraż z Wielkim Herbem Księstwa Pomorskiego. Warto także wjechać na wieżę widokową, aby z tej perspektywy zobaczyć 

panoramę miasta. Po drodze poznamy Plac Orła Białego, a później udamy się na szczecińską starówkę, gdzie zobaczymy m.in. Ratusz Staromiejski i kamienicę Loitzów. W międzyczasie 

obiadokolacja w jednym z pobliskich lokali.  

Dzień 2 - warto zacząć dzień od wizyty w muzeum „Przełomy” - które znajduje się również w pobliżu Zamku. Muzeum przedstawia historię Pomorza Zachodniego od wybuchu II wojny światowej w 

1939 r. do dnia dzisiejszego. Jeśli będzie taka możliwość, warto zwiedzić także gmach znajdującej się nieopodal nowoczesnej Filharmonii, która jest nową wizytówką Szczecina - budynek o świetnej 

akustyce, nagrodzony wieloma nagrodami architektonicznymi. Następnie warto udać się na Wały Chrobrego (około 300 metrów). Jest to reprezentacyjne miejsce Szczecina, w którym znajdują się 

budynki muzealne, Urząd Wojewódzki i Akademia Morska. Sam spacer po tarasach i nabrzeżu niewątpliwie zrobi na uczestnikach duże wrażenie. Po obiedzie warto wypożyczyć rower miejski, aby 

udać się na Jasne Błonia, Parku Kasprowicza i ogrodu różanego. 

Uwaga! muzea są zamknięte w poniedziałki 

 

 

 



 
Dzień 3  

Greifswald 

Po śniadaniu wyruszamy do Greifswaldu. Podróż samochodem ze Szczecina zajmuje około 2 godziny. Ciekawym miejscem dla turystów w Greifswaldzie jest Rynek otoczony domami w stylu 

hanzeatyckim i ratuszem. Obowiązkowym punktem na Szlaku Gryfitów jest główny budynek Uniwersytetu w Greifswaldzie. Przed budynkiem Uniwersytetu znajduje się pomnik zwany pomnikiem 

Rubenowa ilustrujący historię Uniwersytetu. Wśród postaci tam uwiecznionych jest współzałożyciel uniwersytetu książę Warcisław IX i książę Bogusław XIV, który świadomy końca dynastii 

przekazał uniwersytetowi kilka wiosek i własność dawnego klasztoru cystersów w Edenie. To dało uniwersytetowi ponad dwieście lat niezależności finansowej. Po wygaśnięciu dynastii książę Ernest 

Bogusław de Croy przekazał Uniwersytetowi między innymi insygnia rektorskie używane do dzisiaj, które przechowywane są w miejscowym muzeum Pommersches Landesmuseum. 

Najcenniejszym eksponatem w Muzeum jest Gobelin Croya - tkany złotem, srebrem i jedwabiem (wysokość 454 cm, szerokość 686 cm) gobelin jest rodzajem politycznej i ideologicznej deklaracji 

Gryfów. Przedstawia książąt pomorskich i saskich oraz słynnych reformatorów: Marcina Luthera, Filipa Melanchthona i Jana Bugenhagen. Der Croy-Teppich, uzyskał w 2014 r. w Niemczech status 

narodowego skarbu kultury. Warto także odwiedzić gotyckie kościoły wybudowane w charakterystycznym dla Pomorza gotyku ceglanym: katedrę św. Mikołaja, kościół św. Jakuba i kościół Mariacki. 

Miasto znajduje się na Szlaku Gotyku Ceglanego, Szlaku Hanzeatyckim i Drodze św. Jakuba. Nad rzeką znajduje się zabytkowy drewniany most zwodzony, w pobliżu kutry i restauracje, w których 

można zjeść świeże ryby. Tuż nieopodal znajdują się ruiny klasztoru Eldena, który jest miejscem ostatniego spoczynku kilku książąt spod znaku Gryfa. Podczas spaceru po mieście warto odwiedzić 

Muzeum Caspara Davida Friedricha, jednego z największych przedstawicieli malarstwa romantycznego. W jego obrazach możemy także znaleźć ruiny klasztoru Eldena.  

 

Dzień 4 

Wolgast  

Po śniadaniu wyruszamy do Wolgastu, które od 2010 r. nosi nazwę Miasta Książęcego. Tu bowiem mieściła się jedna ze stolic Księstwa Pomorskiego z okazałym Zamkiem Książąt Pomorskich na 

Wyspie Zamkowej. Makietę nieistniejącego już zamku i fragmenty jego wyposażenia można zobaczyć w pobliskim Muzeum Miejskim  Kaffeemühle”. W pobliżu znajduje się gotycka bazylika św. 

Piotra z XIII-XV w., która w 1532 r. stała się kościołem książąt. Kościół jest jedną z najważniejszych nekropolii książąt dynastii Gryfitów. Znajdują się w nim dwie krypty z bogato zdobionymi 

sarkofagami książąt. Wejście do krypty przykrywa tablica z Wielkim Herbem Księstwa Pomorskiego. W kościele należy również zwrócić uwagę na epitafium księcia Filipa I z herbem Pomorza. Na 

jednym z filarów znajduje się herb księcia Bogusława X, a w północnej części wieży herb książąt z XVI wieku. Przypominają one o przeprowadzonych rekonstrukcjach zamku Wolgast. Można wejść 

na wieżę kościoła św. Piotra, aby podziwiać panoramę miasta i wyspę Uznam. Pamięć o książęcej wspaniałości Wolgast przetrwała w herbie miasta, gdzie dwa czarne gryfy, wsparte na łapach i 

kluczach, obejmują wieżę zamkową. Bazylika św. Piotra i znajdująca się nieopodal rotundowa kaplica św. Gertrudy należą do Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego, stylu architektonicznego 

charakterystycznego dla krajów na obszarze Południowego Bałtyku.  W międzyczasie jemy obiad. Wracamy do Polski, do Wolina lub okolic. Kolacja. 

Dzień 5 

Wikingowie w Wolinie, Kompleks Katedralny w Kamieniu Pomorskim 

Po śniadaniu odwiedzamy  Centrum Słowian i Wikingów – średniowieczna osada w mieście Wolin, zamieszkana przez prawdziwych Wikingów. Warto wiedzieć, że co roku na początku sierpnia 

odbywa się tutaj festiwal, który odwiedza wiele grup rekonstrukcyjnych, a także turyści, którzy chcą zobaczyć, jak żyli Wikingowie i jak walczyli. Pobyt w tym miejscu zajmie nam około 3 godzin.  W 

kontekście tematyki Szlaku Gryfitów, warto jest także odwiedzić Muzeum Regionalne, w którym dowiemy się o związkach Wolina z Książętami Pomorskimi i Reformacją w Księstwie Pomorskim, a w 

pobliżu zobaczymy co pozostało z dawnego zamku książęcego. Przed obiadem lub po obiedzie jedziemy do Kamienie Pomorskiego, gdzie udamy się do najstarszej części miasta, stanowiącej 

Pomnik Historii – Osiedla Katedralnego. Tu zwiedzimy katedrę z jedynym w Polsce wirydarzem katedralnym, poznamy historię miasta i jego związków z książętami pomorskimi, zwracając uwagę na 

pochodzące z fundacji książęcej wyposażenie katedry. Jeśli będzie taka możliwość warto wysłuchać koncertu organowego na organach ufundowanych przez spadkobiercę Gryfitów – Ernesta de 

Croy, o którym już słyszeliśmy w szczecińskim i greifswaldzkim muzeum przy okazji Gobelinu książąt pomorskich. Czas wolny, kolacja.  

 

 



 
Dzień 6 i 7  

Szczecinek  

Po śniadaniu wyruszamy do Szczecinka. Udajemy się nad jezioro Trzesiecko.  Wycieczka tramwajem wodnym na „Mysią Wyspę” możemy tam spędzić ok 2-3 godzin i zjeść obiad. Wracamy do 

miasta, wizyta w Zamku Książąt Pomorskich  - położonym nad jeziorem Trzesiecko. Czas wolny – kolacja w jednej z lokalnych restauracji.  

Dzień 7 – po śniadaniu wizyta w Muzeum Regionalnym. Warto również odwiedzić ratusz, gdzie można znaleźć wiele symboli nawiązujących do rodu Gryfitów. Następnie obiad. Po obiedzie idziemy 

nad jezioro Trzesiecko gdzie korzystamy z atrakcji wodnych (rowery, narty wodne, kajaki, spacer wokół jeziora, plażowanie). Czas wolny – wizyta w jednej z restauracji/pubie - kolacja. W 

Szczecinku zostajemy do następnego dnia.  

Dzień 8 
Słupsk  

Po śniadaniu wyruszamy do Słupska,  gdzie spędzimy cały dzień. Najważniejszym obiektem Słupska na Szlaku Gryfitów jest Zamek Książąt Pomorskich. Przed zamkiem stoi pomnik księcia 

Bogusława X. Od 1965 w zamku mieści się Muzeum Pomorza Środkowego (ekspozycje znajdują się w zamku i Młynie Zamkowym). Na ekspozycjach zobaczymy przede wszystkim nawiązania do 

czasów książęcych, dawne rzemiosła i sztukę pomorską (m.in. rzeźba sakralna, dzieła funeralne, malarstwo), sarkofagi ostatnich książąt pomorskich (gdyż tutaj kończy się linia dynastyczna 

Gryfitów), militaria czy arcydzieło sztuki manierystycznej w postaci srebrnego ołtarza darłowskiego. W sieni zamkowej nie mogło oczywiście zabraknąć wielkiej mapy Księstwa Pomorskiego 

autorstwa Eilharda Lubinusa. W mieście wyznaczono Szlak Gryfitów, na którym oprócz Zamku Książąt Pomorskich znajdują się różne ciekawe miejsca, związane z tematyką Szlaku: Młyn Zamkowy 

z XIV wieku i Kościół św. Jacka, który Księżna Erdmuta uczyniła kościołem zamkowym (jej obraz umieszczony jest w ołtarzu kościoła, obok niej jest jej mąż, książę Jan Fryderyk). Wewnątrz kościoła 

znajdują się również zabytkowe organy ufundowane przez Ernesta de Croy, spadkobiercę dynastii Gryfitów. Jego epitafium oraz epitafium jego matki Anny, siostry ostatniego Gryfity, Bogusława 

XIV. Latem odbywają się tu koncerty organowe. Idąc wzdłuż murów obronnych dochodzimy do ogrodów zamkowych. Jest to substytut ogrodu księżnej Erdmuty. W każdą niedzielę lipca i sierpnia 

nieopodal zamku - na historycznym Rynku Rybackim zlokalizowanym na tzw. Wyspie Młyńskiej odbywają się Jarmarki Gryfitów, spotkania z historią, sztuką i tradycjami połączone ze współczesnymi 

prezentacjami kulturalnymi. Inną atrakcją miasta jest Baszta Czarownic oraz Ratusz Miejski - neogotycka budowla wybudowana w 1901 roku, siedziba władz miejskich. Atrakcją jest tu 56-metrowa 

wieża, na którą prowadzi 180 schodów oraz Zegar ratuszowy, którego mechanizm można obejrzeć od środka, a także ścienne malowidła wewnątrz pokazujące sceny z historii miasta. Transfer do 

Darłówka, czas wolny - kolacja. Udając się w dalszą drogę na Szlaku Gryfitów warto zatrzymać się w Swołowie, będącym swoistą stolicą Krainy w Kratę znajduje się Muzeum Kultury Ludowej 

Pomorza.  

Dzień 9 i 10 

Darłowo 

Królewskie Miasto Darłowo. Po śniadaniu udajemy się do Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie, wybudowanego przez księcia Bogusława V i jego królewskiej żony Elżbiety Piastówny, córki króla 

Polski Kazimierza Wielkiego. Tu urodził się król Eryk Pomorski, który został zaadoptowany przez królową Danii Małgorzatę I i dzięki której został królem całej Skandynawii. Odwiedzimy także Kościół 

Matki Boskiej Częstochowskiej w Darłowie, gdzie w kaplicy pod wieżą znajdują się książęce sarkofagi: Eryka Pomorskiego, księżnej Jadwigi ze Szczecinka oraz księżnej Elżbiety, żony ostatniego 

Gryfity księcia Bogusława XIV. Zwrócimy także uwagę na tablicę pamiątkową z okazji 600 lecia koronacji króla Eryka na władcę Skandynawii oraz na ambonę przedstawiającą obrazy bałtyckiego 

tsunami. Zatrzymujemy się na obiad w jednej z restauracji, nawiązując do czasów szlacheckich. Udajemy się do Darłówka. Spędzamy ostatnie półtora dnia na odpoczynku po tych kilku 

intensywnych dniach po śladach dynastii Gryfitów. Możliwości jest wiele - statek wycieczkowy, latarnia morska, plażowanie, a nawet kitesurfing po jeziorze Bukowo. 

Wizyty we wszystkich miejscach na szlaku powinny być udokumentowane (filmy, zdjęcia ).  W dokumentowanie powinni być zaangażowani zarówno uczestnicy jak i organizator/opiekun grupy. 

Metody dokumentacji: aparaty fotograficzne, telefony komórkowe, kamera 4K oraz inne zaproponowane przez Wykonawcę. 



 
SCENARIUSZ REJESTRACJI FOTOGRAFICZNEJ I FILMOWEJ DO MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH I RAPORTU Z DREAM TOUR NA SZLAKU  

Miejsce – Aktywność  Temat – propozycje Metoda Kto Czas 

Szczecin - stolica Pomorza 
Zachodniego – siedziba dynastii 
Gryfitów 

 

 

 

 

 

 

 

Szczecin – Greifswald 165 km 2 h 

      

a) Wprowadzenie do Szlaku Gryfitów, kim byli Gryfici, 
cel Szlaku i jego zasięg  – koordynator wycieczki 

b) wizyta w Zamku Książąt Pomorskich z przewodnikiem -- krótki 
wywiad z przewodnikiem 

c) Muzeum Narodowe Muzeum Tradycji Regionalnej – wystawa 
Złoty Wiek Pomorza i Gabinet Pomorski z przewodnikiem 
muzealnym – krótki wywiad  

d) Katedra pw.  Św. Jakuba – kaplica Gryfitów, wieża widokowa – 
koordynator wycieczki 

e) Wycieczka rowerowa po mieście - najbardziej atrakcyjne miejsca: 
Wały Chrobrego, Centrum Dialogu Przełomy, Filharmonia, Jasne 
Błonia i Park Kasprowicza 

f) Wspólne posiłki 
g) krótkie wywiady z uczestnikami 
h) nocleg x2 

Zdjęcia - aparat fotograficzny, 
telefon komórkowy 

Wideo - aparat fotograficzny, smart 
fon 

Używaj mikrofonów do wywiadów! 
 

Uczestnicy - koordynator - osoba 
udzielająca pomocy fotograficznej 

Począwszy od 1 dnia do 3 dnia rano 

Wizyta w Greifswaldzie 

 

 

 

 

 

 

 

Greifswald – Wolgast 30 km 

a) Wprowadzenie do Szlaku Gryfitów po stronie niemieckiej,  
związki z dynastiami niemieckimi – koordynator wycieczki 

b) pomnik Rubenowa i gmach główny Uniwersytetu, aula – z 
przewodnikiem – krótki wywiad  

c) wizyta w Pommersches Landesmuseum, pamiątki po Gryfitach, 
opona Croya z przewodnikiem – krótki wywiad z przewodnikiem 

d) Kościół św. Mikołaja 
e) Muzeum Caspara Davida Friedricha  
f) Ruiny klasztoru w Eldenie 
g) Spacer po porcie 

h) Wspólne posiłki  
i) krótkie wywiady z uczestnikami 
j) nocleg 

Zdjęcia - aparat fotograficzny, 
telefon komórkowy 

Wideo - aparat fotograficzny, smart 
fon 

Używaj mikrofonów do wywiadów! 

Uczestnicy - koordynator - osoba 
udzielająca pomocy fotograficznej 

Od 3 dnia do 4 dnia po śniadaniu 

Wizyta w Wolgaście 

 

 

 

 

Wolgast – Wolin 85 km 

a) Przybliżenie informacji na temat siedzib książęcych i ich 
mieszkańców, po stronie niemieckiej – koordynator wycieczki 

b) Wizyta w kaplicy św. Gertrudy 
c) Wizyta w bazylice św. Piota, krypty książęce, wieża widokowa 
d) Wizyta w Muzeum Miejskim  Kaffeemühle”. 
e) Wyspa zamkowa 

k) Wspólne posiłki  
f) krótkie wywiady z uczestnikami 
g) podróż do Wolina 

h) nocleg 

Zdjęcia - aparat fotograficzny, 
telefon komórkowy 

Wideo - aparat fotograficzny, smart 
fon 

Używaj mikrofonów do wywiadów! 

Uczestnicy - koordynator - osoba 
udzielająca pomocy fotograficznej 

4 dzień – kilka godzin 

Wizyta w Wolinie i Kamieniu 
Pomorskim  

 

Wolin – Kamień Pomorski 25 km 

 

 

 

Kamień Pomorski – Szczecinek  

a) Wizyta w Centrum Słowian i Wikingów,  
b) Wprowadzenie do miejsca - prowadzone przez jednego z 

Wikingów - koordynatora wycieczek - - krótki wywiad  
c) Warsztaty historyczne 

d) wizyta w Muzeum Regionalnym i pozostałościach zamku 
książęcego – przewodnik muzealny – krótki wywiad 

i) podróż do Kamienia Pomorskiego – wprowadzenie w kontekście 
Szlaku Gryfitów 

j) Zwiedzanie katedry i wirydarza 
k) Spacer po mieście – ratusz, marina, uzdrowisko 

Zdjęcia - aparat fotograficzny, 
telefon komórkowy 

Wideo - aparat fotograficzny, smart 
fon 

Używaj mikrofonów do wywiadów! 

Uczestnicy - koordynator - osoba 
udzielająca pomocy fotograficznej 

Od kolacji 4 dnia do kolacji 5 dnia  



 
149 km 

      

l) Wspólne posiłki 
m) krótkie wywiady z uczestnikami 
n) nocleg 

Szczecinek 

 

 

 

 

Szczecinek – Słupsk 110 km 

a) podróż do Szczecinka – wprowadzenie do tematyki, związku 
Szczecinka z dynastią Gryfitów 

b) wizyta w Muzeum Regionalnym – przewodnik muzealny – krótki 
wywiad 

c) Wizyta w Zamku Książąt Pomorskich –przewodnik lokalny 
d) wycieczka tramwajem wodnym po jeziorze Trzesiecko na Mysią 

Wyspę 
e) rowery, narty wodne, kajaki, spacer wokół jeziora, plażowanie). 

Czas wolny 
f) Wspólne posiłki 
g) krótkie wywiady z uczestnikami 

Zdjęcia - aparat fotograficzny, 
telefon komórkowy 

Wideo - aparat fotograficzny, smart 
fon 

Używaj mikrofonów do wywiadów 

Uczestnicy - koordynator - osoba 
udzielająca pomocy fotograficznej 

Od 6 dnia do 8 dnia do śniadania 

Słupsk 

 

 

 

Słupsk – Darłowo 47 km 

a) podróż do Słupska - wprowadzenie do tematyki w kontekście 
powiązań miejsc i osób na Szlaku Gryfitów 

b) Wizyta na Zamku Książąt Pomorskich 
c) Spacer po Słupsku miejskim Szlakiem Gryfitów – przewodnik 

lokalny – krótki wywiad z przewodnikiem  
d) Podróż do Darłowa, przy okazji można zatrzymać się w Swołowie 

(stolica Krainy w Kratkę) 

h) Wspólne posiłki 
e) krótkie wywiady z uczestnikami 
f) nocleg 

Zdjęcia - aparat fotograficzny, 
telefon komórkowy 

Wideo - aparat fotograficzny, smart 
fon 

Używaj mikrofonów do wywiadów 

Uczestnicy - koordynator - osoba 
udzielająca pomocy fotograficznej 

8 Dzień  

Darłowo (Darłowko) 

 

 

 

Darłowo – Szczecin 198 km 

a) Wprowadzenie do tematyki Darłowa w międzynarodowym 
kontekście Szlaku Gryfitów, - koordynator wycieczki – krótki 
wywiad 

b) Wizyta w Zamku Książąt Pomorskich – zwiedzanie z 
przewodnikiem – krótki wywiad 

c) Wizyta w kościele MB Częstochowskiej  
d) Wizyta w kaplicy św. Gertrudy 
e) Wyjazd do Darłówka 
f) Wizyta w latarni morskiej 
g) Podróż statkiem 
h) Współle posiłki 
i) Relaks na plaży 
j) Krótkie wywiady 
k) Powrót do Szczecina 

Zdjęcia - aparat fotograficzny, 
telefon komórkowy 

Wideo - aparat fotograficzny, smart 
fon 

Używaj mikrofonów do wywiadów 

Uczestnicy - koordynator - osoba 
udzielająca pomocy fotograficznej 

9 i 10 dzień 

      

SPRAWDŹ OPIS SZLAKU I OPIS MIEJSC NA SZLAKU GRYFITÓW:  

1. Szczecin    2. Wolin 3. Kamień Pomorski 4. Trzebiatów 5. Koszalin 6. Szczecinek 

7. Bytów 8. Słupsk 9. Darłowo 10. Lębork 11. Kalmar 12. Visby 

13. Malmö 14. Landskrona 15. Helsingør 16. Barth 17. Greifswald 18. Wolgast 

19. Ueckermünde 20. Kołbacz 21. Marianowo 22. Sowno 23. Łącko 24. Kenz 

25. Pudagla 26. Pasewalk     

 


